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خبرخبر
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مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به 
امضای قـــرارداد جــمــع آوری گازهای همراه در میادین 
شرق کارون با حضور رئیس جمهوری، گفت: جمع آوری 
گازهای همراه در همه میادین خشکی کشور در دستور 
کار است تا در سرمایه گذاری هلدینگ های پتروشیمی 
به عنوان خوراک پایدار مورد استفاده قرار گیرد. مرتضی 

شاه میرزایی در گفت وگو با ایرنا اظهار کــرد: یکی از 
راهبردهای صنایع پتروشیمی ایــن اســت که خــوراک 
مورد نیاز مجتمع های پتروشیمی که از بخش بالادست 
صنعت نفت یعنی شرکت ملی نفت و میادین گازی 
حــاصــل مــی شــود، بــه صـــورت پــایــدار تأمین شـــود. در 
ایــن زمینه سرمایه گذاری هایی  توسط هلدینگ های 

پتروشیمی آغــاز شــده اســت. وی بــه امــضــای قـــرارداد 
جمع آوری گازهای همراه نفت در میادین شرق کارون 
به ارزش ۵۰۰ میلیون دلار که روز یکشنبه )۱۷ بهمن ماه( 
با حضور رئیس جمهوری به امضا رسید، اشــاره کرد و 
ادامه  داد: با هلدینگ ها و شرکت ملی نفت در این زمینه 

رایزنی هایی انجام شده که به نتیجه رسیده است.

مهدی پناهی  دولت با تأکید 
مـــــداوم بـــر ســاخــت 4مــیــلــیــون 
مسکن در کشور در مدت چهار 
سال تلاش دارد نشان بدهد بر 
اجـــرای وعــده خــود مصر است. 
بر پایه گفته مسئولان ۱۵درصد 
برنامه نهضت ملی مسکن در داخــل بافت های 
فرسوده انجام می شود به این معنا که بازآفرینی 
شهری فضا را فراهم کند تا مردم وارد این جریان شوند 

و روند نوسازی بافت ها تسریع شود.
هر چند بافت های فرسوده برای مسکن سازی یک 
فرصت هستند اما رهاشدگی آن و نداشتن برنامه 
مشخص تا پیش  از این این فرصت را به یک تهدید 

تبدیل کرده است.
فرهاد بیضایی، کارشناس مسکن دربــاره مسئله 
بافت فــرســوده در گفت وگو با قــدس می گوید: ما 
هیچ  گاه برنامه ریزی یا راهبرد مناسبی برای احیای 
بافت های فرسوده در کشور نداشتیم؛ در دوره به 
خصوص دولت سازندگی ورودهایی به بحث احیای 
بافت فرسوده شد که ایــن ورودهــا به ایــن دلیل که 
مدل هایش مبتنی بر تملک اراضی بود و این مستلزم 
صرف هزینه های خیلی هنگفتی می شد تقریباً به 

شکست انجامید.

 بازخوانی تجربه های دولت  ◾
در بازسازی بافت های فرسوده

وی ادامـــه مــی دهــد: مهم ترین پـــروژه ای که در این 
ــواب در تهران بــود که  خصوص انجام شد پـــروژه ن
موجب شد طرحی نامناسب و به عبارتی فاجعه ای 
که در اتوبان نواب اتفاق افتاده، شکل بگیرد. چون به 
سبب هزینه های گزافی که وجود داشت، این امکان 
میسر نشد تمام بافت تملک بشود بنابراین سبب 
شد طرح فقط به همان اتوبان نــواب محدود شود 

و نتواند در دل بافت پیشروی داشته باشد؛ البته 
تلاش هایی هم در شهرهایی مثل مشهد در کوی 
طلاب و بافت فرسوده اطــراف حرم انجام شد ولی 
چون منافع مردم دیده نشده بود و مردم از این نحوه 
مداخله منتفع نمی شدند منجر به بــروز حوادثی 
هم شد که در تاریخ ثبت شد. وی می افزاید: پس 
از آن مدل هایی که اتفاق افتاد مبتنی بر این بود که 
دخالت سیاست گذاری و برنامه ریزی سیاست های 
عمومی و دولتی را در بحث بافت های فرسوده کم 

کند و به سمت این برود که مردم داوطلبانه و با ایجاد 
مشوق هایی به احیا، بهسازی و نوسازی بافت های 

فرسوده بپردازند.
ایــن کارشناس مسکن با بیان اینکه ایــن امــر یک 
مشکل اساسی داشت و آن اینکه به این توجه نشده 
بود که مردم توان و امکان مالی و فنی و تخصصی 
ساخت وساز را ندارند و این امر امکان پذیر نیست 
که از مردم انتظار داشته باشیم فرایند احیای بافت 
فرسوده را به دوش بکشند، ادامه می دهد: به همین 

دلیل بحث احــیــای بافت فــرســوده از گذشته هم 
کندتر شد و آن  طور که انتظار می رفت پیش نرفت و 
بافت های فرسوده همچنان هم معضل اصلی کشور 
هستند و در کنار آن هم بحث حاشیه نشینی و 
بافت های نامناسب شهری هم در حاشیه شهرها به 

وجود آمد که مشکل را دوچندان کرد.

نقش طرح های توسعه شهری ◾
بیضایی تأکید می کند: برای این کار عمدتاً دولت ها 
از توسعه گرهایی استفاده می کنند که وارد مشارکت 
با مردم در مقایسه ای کلان می شوند؛ اما نکته ای که 
وجــود دارد این است که این سیاست ها باید یک 
سیاست بالادستی داشته باشد که بحث احیای 
بــافــت هــای فــرســوده در طــرح هــای توسعه شهری 
دیــده شــود؛ اگر فرایند مشارکت بخش خصوصی 
با مــردم هم  شکل بگیرد در حالی  که در طرح های 
توسعه شهری قابل  هضم نباشد منجر به تراکم های 
جمعیتی در بــافــت هــای فـــرســـوده مـــی شـــود. وی 
می افزاید: اکنون خود بافت های فرسوده مشکل 
اساسی در حوزه تراکم و ریزدانگی دارند که موجب 
شده تراکم جمعیتی ساکن در آن بیش  از حد مجاز 
باشد. اگر ما به سمتی برویم که این ها را برای احیا 
متراکم تر و اقتصادی کنیم سبب می شود جمعیت 
بیشتری ساکن شوند و از آن سمت بحث مشکلات 
اجتماعی و بزهکاری و مسائلی از ایــن  دســت هم 

افزون شود که نتیجه مطلوبی در برندارد.

زمین؛ چالش اصلی در کلانشهر ها ◾
تنهایی مقدم، کارشناس اقتصادی نیز در گفت وگو 
با خبرنگار ما با اشاره به چالش تأمین زمین در طرح 
نهضت ملی مسکن، می گوید: بــه  طــور کلی این 
چالش در کلانشهرهاست که اراضی در این مناطق 
هم محدود بوده و هم گران است ولی با راهبرد ارائه 

 تسهیلات مدیریت  شــده و ارزان قــیــمــت دولتی و 
در نظر گرفتن برخی امتیازات به بافت های فرسوده 
مــی تــوان بــر مــیــزان ســاخــت وســاز در ایــن محدوده 
شهری نیز افــزود. وی با اشاره به اینکه دارایی هایی 
که خاندوزی، وزیر اقتصاد برای مولدسازی دنبال آن 
است در کلانشهرها قرار دارد و شامل ابنیه ساخته  
شــده اســت، می افزاید: ایــن امــلاک اغلب بناهای 
ساخته  شــده را در برمی گیرد و به نظر می رسد با 
زمین های بکر مدنظر قاسمی، وزیر راه و شهرسازی 
بــرای طــرح نهضت ملی مسکن همپوشانی کمی 
دارد؛ چراکه قاسمی برای تأمین زمین به ابنیه دولتی 

دل نبسته است. 
تنهایی مقدم می افزاید: این  طور که آقای قاسمی 
می گوید مــا اکــنــون بیش از 2میلیون واحــد زمین 
تأمین کردیم که بیشتر در شهرهای کوچک قرار 
ــرای تأمین زمین  ــت ب دارنـــد و مشخص اســت دول
باید ســراغ شهرک های اقماری بــرود. شهرک های 
اقماری ماهیت فنی مهندسی دارند و مانند بافت 
فرسوده با ماهیت اجتماعی در برابر نوسازی قد علم 
نمی کند به خاطر همین دولت ها ترجیح می دهند 
بــرای ساخت وساز به ســراغ این زمین ها بروند. در 
حالی  کــه اگــر بخواهیم اصــل مسئله زمین را در 
 شهرها حل کنیم کلید آن را باید در بافت فرسوده 

جست وجو کنیم. 
مثلاً شهرک رجایی و آبکوه در مشهد از نمونه های این 
موارد هستند که با تجمیع واحدهای کوچک مقیاس 
این مناطق و بلندمرتبه سازی آن ها می توان به بهبود 
فضای شهری و افزایش ساخت وساز در کشور کمک 
شایانی کــرد. ولــی به نظر می رسد با چشم اندازی 
کــه دولـــت بـــرای ســاخــت 4میلیون واحـــد در طول 
چهار سال ترسیم کــرده، عملاً زمانی وجــود ندارد 
که بخواهند در کوچه  پس کوچه های بافت فرسوده 

طرح های نوسازی را دنبال کنند.

 قدس یکی از فرصت های تحقق وعده دولت 
برای خانه دار کردن مردم را بررسی می کند 

بافت فرسوده کلید حل مسئله 
زمین در نهضت ملی مسکن

اقتصاد3
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کنسول بازی
  سونی

Drive 5 PlayStation
۲۳,۲۰۰,۰۰۰ تـومـان   

  مایکروسافت 
XBOX SERIES S
۹,۴۳۶,۰۱۰ تـومـان   

  مایکروسافت
Xbox One S ALL DIGITAL

۱۰,۳۷۹,۰۰۰تومان   

  سونی
Pro ۴ Playstation

۱۹,۰۰۰,۰۰۰ تومان  

  آلاباکس
Plus GC۶۴

۲,5۹۹,۰۰۰ تومان   

Arcade  
۲۴۴8A مدل

۲۳,۶۰۰,۰۰۰ تـومـان   

65.600.000نیم سکه36.300.000ربع سکه1.284.120بورس 243.142دلار )سنا(50.440.000 مثقال طلا 16.667دینار عراق )سنا(114.800.000سکه11.636.000 طلا  ۱8 عیار1.826اونس طلا 66.206درهم امارات )سنا(

 تأمین پایدار خوراک 
پتروشیمی ها با جمع آوری 
گازهای همراه نفت


